l. 65. de Contr. Empt. & l. 25. n. 13. de Usur. Aegid. Horr. ad d. l. 12. de Prascri-
 verb. Merill. 2. Obs. c. 8. ipse etiā Gail. 2. Obs. 16. n. 3. Quos si nō omnes, ple-
 rosq; tamē hanc agnovisse restrictionem, vel ipsorū verba evincūt.

**V. An Pactum emptioni venditioni adjectum,
 ne venditor, evicta re, emptori pretium
 restituere teneatur, valeat?**

Diversae sunt hac de quaestione decisiones, non destituta vel
 textibus, vel rationibus: Qui affirmant, his potissimum inni-
 tuntur; nihil ad eō bonae fidei consentaneum, quam ut ea quae
 inter contrahentes convenerunt, serventur l. ex empto 11. §. impri-
 mis 1. ff. de A. E. l. in emptionibus 43. ff. de Pact. praesertim cum de E-
 victione agitur d. l. 11. §. ult. de A. E. l. empti. 21. C. de Evict. Nec
 emptionem idē rescindendam, quod Emptor & pretio & re em-
 pta simul privetur; cum in emptione aleae, Pantherae aut indagi-
 nis hoc nihil sit frequentius, ubi tamen ad neutrum supersit peti-
 tio l. nec emptio 8. §. aliquando 1. ff. de Contrah. Empt. l. si jactum. 12.
 de A. E. Imō vel ipsum Vlpianum in d. l. 11. §. ult. contradixisse Ju-
 liano affirmanti eo casu, quo venditor, ne evictionis nomine o-
 mnino obligetur, pactus sit, nihilominus actionem Empti, ad pre-
 tium recuperandum, superesse; ut ex resolutione d. §. ult. evin-
 cere conatur Henricus à Sverin rep. lect. c. 43. atq; sequitur Comm.
 Dd. Schola conf. gl. si quis in d. §. ult. Rob. Marant. part. 2. specul. aur.
 sub fin. Wurmbf. 1. Pract. Forens. tit. 2. Obs. 1. n. 2. & 1. tit. 31. Obs. 4.
 n. 2. Duarenus ad tit. ff. & C. de A. E. in fin. Verum, utut communis
 opinionis magna sit Auctoritas, quae proinde alijs videatur prae-
 ferenda Nevizan. lib. 5. sylv. Nupt. Mynsing. Decad. 4. Resp. 31. n. 16.
 Quia tamen ipse Imp in Constit. Deo Auctore § sed neque 6. multi-
 tudini Auctorum inhaerendum, sed quod æquius atque juri conve-
 nientius sequendum fuasit add. l. nemo 13. C. de sent. & interloc.
 hæ sanè rationes tantæ apud me auctoritatis non fuere, quo minus
 negativæ subscriberem: Vtar verò fortiori fundamento, quod
 peto ex d. l. 11. §. ult. hanc sc. conventionem bonae fidei (quae in
 hoc contractu maximè eminet l. tenetur. 6. §. ult. d. r. conf. Connan.
 lib. 3. Comm. c. 15. n. 3. & c.) è diametro esse adversam, quae non pa-
 tiatur, ut emptor rem amittat, & pretio simul frustretur d. §. ult.
 vers. neque enim l. bona fides 50. eod. Qua absque dubio ductus rati-
 one

one Julianus hanc sententiam confirmavit *d. l. 11. §. ult. vers. & si aperte*, affirmans pacto hoc interveniente, ne venditor quicquam Evictionis nomine Emptori præstare teneatur, re evicta, pretium nihilominus restituendum, quamvis de utilitate (id est, interesse *ut in l. 2. pr. & §. ult. de eo quod cert. loc. C. l. A. 8. 13. n. 1. de re lud.*) non obligetur: A qua Juliani sententia non recessit Vlpianus *ibid. in fin. vers. sed cum supra scriptis*: quicquid tandem obijciat *Sverin. d. c. ult.* Nec enim referenda verba illa ad priorem sententiam Juliani, qua affirmabat, dictam conventionem iniquam; sed ad rationem dubitandi, quam ipse Julianus *vers. nisi forte*, supeditavit; diversam scilicet rationem esse rei certæ, quæ emitur (hæc enim meritò respuit talem conventionem *d. l. bona fides 50. de A. E.*) & rei incertæ id est, alex, Pantheræ aut indaginis: in qua amissio pretij & rei compensatur cum spe majoris lucri, quod favente fortuna emptori obvenire facile potuisset *conf. Merill. 3. Obs. c. 13. in fin. Ant. Fab. in ration. ad d. l. 11. §. ult. C. l. A. 8. 5. n. 25. de Evict.* Huic explicationi minimè refragatur *l. cum ea conditione 68. ff. de Evict.* (quæ absque dubio reponenda apud Henr. Sverin *d. loc. in fin. in locum allegata l. qui libertatis 68. eod.*) diversa quippè ratio est pignoris venditi à creditore, & alterius rei non oppignoratæ à vero Domino venditæ; quippè Creditor evictionem pignoris, jure creditoris, venditi præstare non tenetur *d. l. 11. §. sententiam 16. de A. E. tt. C. cred. evict. pign. non deb. C. l. A. 8. 6. n. 8. de Evict.* & si nihil convenerit, *Gotbofr. & gloss. d. l. 68.* quod secus est in alio venditore, qui etiam absque speciali pacto ex natura ipsius contractus de evictione obligatur *l. non dubitatur. 6. C. de Evict.* quo respexisse *C. l. A. 8. 5. n. 25. in fin. de Evict.* apparet, dum pactum hoc, de pretio post Evictionem pignoris non restituendo, ad alia trahendum vix concesserit.

Atque hi sint laboris istius citra opinionem (gaudeo id Viris longè gravissimis accidisse, ut de se ipso fateretur Wesenbecius *in Par. ff. de R. I. n. ult.*) magis magisque succrescentis, limites: Quibus inclusa, si vel obiter tacta, vel minus accuratè posita inveniat Lector Candidus, ea vel benevolentia sua suppleturum, vel æquitate respecturum, spero optoque: Quod superest, tibi, O Immensa bonitas

Lotus lubens laudes ago grates, gratiasque habeo,

Plaut. Trin.
act. 4. Sc. 1.

Quod spinosissimam hanc materiam si non pertractare, saltem tractare largitas: Annue porro conatibus meis; quo vergant ad Nominis tui gloriam, Patriæ emolumentum, Amicorum spem non frustraturam.

F I N I S.

ULB Halle
005 714 745

3

VD17

DISSERTATIO INAUGURALIS ²⁵³
IURIDICA
DE ^{1641, 4.}
PACTIS AD- ²⁴
JECTIS.

Quam
PRAESIDE JEHOVA
Ex Decreto & Auctoritate
NOBILISSIMI ATQUE AMPLISSIMI
Iurorum in Patria Universitate Ordinis.
*Pro summis in Utroque Jure obtinendis honoribus,
Privilegijs atque immunitatibus
Doctoralibus,*

Solenni examini submittit.
PAULUS GAMBS
Argentiniensis.
Die 20. Septemb.
ARGENTORATI,
Typis, JOHANNIS ANDREÆ,
Anno M. DC. XLI.